
RENARDS, a.s.   .  www.renards.cz  .  1 

  

TECHNOLOGIE 
PRO MAS 

OP TAK – SPOLUPRÁCE ŠKOL A FIREM 
 

KDO může žádat? 
• malé podniky (do 50 zaměstnanců) a střední podniky (do 250 zaměstnanců), projekt může být realizován na 

celém území ČR, mimo území hl. m. Prahy, rozhodující je místo realizace, nikoliv sídlo firmy. 

NA CO lze získat podporu? 
• v případě firem, které v tuto chvíli praktické vyučování pro střední, vyšší odborné nebo vysoké školy 

nerealizují a nemají podepsanou smlouvu o spolupráci, případně mají zájem rozšířit nabídku praktického 

vyučování o významně jiné obory, než jaké aktuálně nabízí - zavedení praktického vyučování ve firmě. 

• firmy, které již praktické vyučování pro střední, vyšší odborné nebo vysoké školy zajišťují - zvýšení přidané 

hodnoty tohoto vyučování prostřednictvím užší spolupráce se smluvní školou – tzv. projektová výuka. 

JAKÉ VÝDAJE lze podpořit? 
• technické a technologické vybavení pro praktické vyučování (zařízení, stroje, Hw, Sw, drobný hmotný 

majetek…), nábytek, nezbytné sítě, drobné stavební úpravy (NELZE PODPOŘIT: komplexní výstavbu ani 

rekonstrukci nemovitosti); 

• neinvestiční náklady v podobě nákladů na instruktory praktického vyučování nebo lektorů – vlastní 

zaměstnanci žadatele (dodatečný úvazek pro vlastní zaměstnance či částečná úhrada úvazku stávajícího), 

zaměstnanci partnerských škol (dodatečný úvazek pro učitele/zaměstnance školy) nebo externí školitelé (lze 

i z řad velkých podniků), služby koordinátora vzdělávání v žadateli, provozní náklady školitelů a spotřební 

materiál použitý pro výuku. 

PŘEDPOKLÁDANÉ PODMÍNKY, které by měl projekt splnit? 
• dle velikosti rozpočtu se musí školicích akcí účastnit minimálně 2 – 6 účastníků, během doby udržitelnosti 

musí být tento počet navyšován o minimálně 1 žáka/studenta za školní rok. 

• maximální délka realizace projektu je 36 měsíců od data zahájení. Realizace bude rozdělena na 2 fáze: 

přípravnou, během níž žadatel pořídí veškeré potřebné vybavení, a realizační, kdy podmínkou jsou přesně 2 

plné školní roky praktického vyučování. 

• v případě zavádění praktického vyučování ve firmě je podmínkou podmíněno uzavření nové smlouvy o 

spolupráci nebo v případě rozšíření dodatku k této smlouvě. 

KDY lze žádat? 
• termín vyhlášení výzvy: 17. dubna 2023. 

• příjem žádostí: 17. května 2023 až 29. prosince 2023. 

KOLIK lze získat? 
• plánovaná alokace: 300 mil. Kč (s možným navýšením). 

• míra podpory: 60 % pro střední podnik, 70 % pro malý podnik. 

• minimální výše podpory na projekt 500 tis. Kč a maximální výše 10 mil. Kč. 

NA KOHO je možné se obrátit? 
Ing. Zuzana Arnerová  .  arnerova@renards.cz  .  775 566 239 

 


